



1-An Indo-Korean friendship park was jointly inaugurated by Defence Minister Rajnath Singh and Minister of National Defence of South Korea Suh Wook at Delhi cantonment.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह और दक्षिण कोरिया के राष्ट्रीय रक्षा मंत्री सुह वूक ने दिल्ली छावनी में भारत-कोरियाई मैत्री पार्क का उद्घाटन किया।

2-The Uttar Pradesh government will start a scheme offering Affordable Rental Housing and Complexes (ARHC) for poor people living in cities and a proposal to this effect was approved by the state cabinet.

उत्तर प्रदेश सरकार शहरी गरीबों के लिए 'किफायती रेंटल हाउसिंग एंड कॉम्प्लेक्सेज' (एआरएचसी) योजना शुरू करने जा रही है जिसके प्रस्ताव को मंत्रिपरिषद ने मंजूरी दे दी है।

3-Noted journalist and author Anil Dharker died in Mumbai. He was 74.

प्रसिद्ध पत्रकार और लेखक अनिल धारकर का मुंबई में निधन हो गया। वह 74 वर्ष के थे।

4-Former Reserve Bank of India Deputy Governor Kamallesh Chandra Chakrabarty passed away in Mumbai. He was 68.

भारतीय रिजर्व बैंक के पूर्व डिप्टी गवर्नर कमलेश चंद्र चक्रवर्ती का मुंबई में निधन हो गया। वह 68 वर्ष के थे।

5-The seasoned Indian duo of Sanjeev Rajput and Tejaswini Sawant won the gold medal in the 50m rifle 3 positions mixed team event of the ISSF World Cup.

भारत के अनुभवी निशानेबाजों संजीव राजपूत और तेजस्विनी सावंत ने आईएसएसएफ विश्व कप में 50 मीटर राइफल थ्री पोजिंशंस मिश्रित टीम स्पर्धा में स्वर्ण पदक जीता।

6-Finance and Corporate Affairs Minister Nirmala Sitharaman launched Central Scrutiny Centre and Investor Education and Protection Fund Authority, IEPFA mobile App.

वित्त और कॉरपोरेट मामलों की मंत्री निर्मला सीतारामन ने केन्द्रीय जांच केन्द्र और निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण-आईईपीएफए मोबाइल ऐप को लॉन्च किया।

7-Senior bureaucrat Saurabh Garg has been appointed as the Chief Executive Officer (CEO) of Unique Identification Authority of India (UIDAI).

वरिष्ठ नौकरशाह सौरभ गर्ग को भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण (यूआईडीएआई) का मुख्य कार्यपालक अधिकारी (सीईओ) नियुक्त किया गया है।

8-The Maharashtra government said singer Asha Bhosle has been selected for the Maharashtra Bhushan award, the State government's highest honour.

महाराष्ट्र सरकार ने कहा कि प्रसिद्ध गायिका आशा भोसले को राज्य सरकार के सर्वोच्च पुरस्कार महाराष्ट्र भूषण अवार्ड से सम्मानित किया जाएगा।

9-Union Civil Aviation Minister Hardeep Singh Puri virtually inaugurated the Kurnool airport in Andhra Pradesh.

केंद्रीय नागर विमानन मंत्री हरदीप सिंह पुरी ने आंध्र प्रदेश के कुर्नूल में हवाईअड्डे का वीडियो कांफ्रेंस के तरीके से उद्घाटन किया।

10-Irfan Ali, a 25-year-old man from Bihar's Gopalganj district, has received the 10th crore card under the Ayushman Bharat-Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (AB-PMJAY).

बिहार के गोपालगंज जिले के रहने वाले **25** वर्षीय इरफान अली को आयुष्मान भारत-प्रधानमंत्री जन आरोग्य योजना (एबी-पीएमजेएवाई) के तहत **10** करोड़वां कार्ड मिला है।

